
Probaltica 2017 

 

1-13 maja zapraszamy do Torunia na koncerty 24. Festiwalu Muzyki i Sztuki
Krajów Bałtyckich.

Tegoroczną "Probaltikę" zainaugurował 1 maja 2017 r. Koncert Prezydencki pod
patronatem prezydenta Torunia Michała Zaleskiego. W CKK Jordanki wystąpiła
Orkiestra Symfonicznej Filharmonii Łódzkiej. W programie znalazły się utwory Feliksa
Nowowiejskiego, Arama Chaczaturiana, Romana Maciejewskiego i Claude’a
Debussy’ego. Orkiestrę Symfoniczną Filharmonii Łódzkiej poprowadził od pulpitu
Mariusz Smolij, a solistą koncertu był niemiecki wirtuoz skrzypiec Albrecht Menzel.

Entuzjastycznie został przyjęty przez publiczność ukraiński skrzypek Oleksandr
Bozhyk, który wystąpił 2 maja 2017 r. na Rynku Staromiejskim. Nazywany
Paganinim XXI wieku, zwycięzca drugiej edycji ukraińskiej edycji programu "Mam
Talent", zachwyca wirtuozerskimi umiejętnościami, grając na wielu parach skrzypiec
jednocześnie. Koncert odbył się pod patronatem Przewodniczącego Rady Miasta
Torunia, Marcina Czyżniewskiego.

Z kolei 3 maja 2017 r., podczas Koncertu Marszałkowskiego, była okazja do
zobaczenia muzyków w niecodziennych strojach. W Sali MIeszczańskiej Ratusza
Staromiejskiego zabrzmiała opera „Flis” Stanisława Moniuszki z librettem
Stanisława Bogusławskiego. Powstałe specjalnie na ten wieczór Orkiestrę i Chór
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Flisaków poprowadził  Piotr Wajrak, również w ubiorze flisaka.  

Festiwal Probaltica potrwa do 13 maja. Wystąpią artyści z 8 krajów: Polski, Niemiec,
Finlandii, Rosji, Estonii, Łotwy, Litwy i Ukrainy. Melomanii będą mogli posłuchać m.in.
zespołu grającego muzykę z XIII-XV-wiecznych manuskryptów - Rondellus z Estonii,
praktykującej z maestrią styl cross-over Dagambyz Łotwy i wirtuozowskiego duetu
akordeonowego z Rostowa nad Donem w Rosji. Z okazji tegorocznych obchodów
100. Rocznicy proklamowania niepodległości Finlandii usłyszymy pierwszy w historii
Probaltiki koncert muzyki pop na tradycyjnym fińskim instrumencie kantele - w
wykonaniu Idy Eliny. Festiwal zakończy występ światowej sławy Narodowego
Kowieńskiego Chóru pod dyrekcją Petrasa Bingelisa z Litwy, której 100. rocznicę
niepodległości będziemy świętować w przyszłym roku.

Program festiwalu
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